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BI – BLADET nr 1 - 2024 

Ordföranden har ordet 
Än så länge är det vinter, och den började tidigt, redan i november. Det har varit skiftande mellan plus och 
minus, men perioderna har varit längre och mer likt vintrarna jag kommer ihåg sedan förr. Under 
”varmperioden” strax före jul passade jag på att göra oxalsyrabehandlingen både på mina egna samhällen 
och i föreningsbigården. Då satt bina lugnt i kupan. Kontroll av nedfallet efter behandlingen visade på 
måttliga mängder kvalster. 
 
Snart, om det inte redan skett, är yngelsättningen igång så se till att isoleringen upptill är god. Kan också 
framöver vara läge att kolla statusen på fodret. När yngelmängden ökar, ökar också foderåtgången 
dramatiskt. Det är nu under våren som risken för svält är störst. En upp och nervänd honungsburk i 
foderhålet funkar. Använd bara din egen honung för att inte riskera smitta. Foderdeg, inköpt eller 
egentillverkad funkar också. Flytande foder får inte ges förrän efter rensningsflykten, och vädret bör vara 
stabilt över nollstrecket åtminstone dagtid. 
 
2023 levererade vi inget av föreningens honung till Mats i Vånga, utan vi har tappat upp allt. På så sätt har 
vi fått ett rejält plus till föreningens ekonomi. Både Kanalmagasinet i Mem och Sänkdalens Glass säljer åt 
oss. Julmarknaden i Mem blev en försäljningssuccé och det blev inget kvar att sälja varken till Björksätters 
scoutkårs afternoon tea eller deras julbod. Stor insats har också Pia svarat för, som sålt vår honung i sin 
hemtrakt och i Stockholm. Vi är oerhört tacksamma för hennes insats. Vi har nu kvar cirka 40 kg som inte 
förrän i dagarna tappats upp. Är det någon som kan sälja hör av er till mig. 
 
Under årsmötet gjordes ett upprop till förmån för SBR:s insamling till Ukraina. Föreningen bidrog med 500 
kr och ni medlemmar med 1100 kr, alltså totalt 1 600 kr. Alla SBR-medlemmar (exkl. förbundet) samlade 
ihop 14 162 kr. Vår lilla förening bidrog alltså med hela 11 %. Jättebra, vi kan vara stolta! 
 
Nu ser jag fram emot vintermötet där huvudpunkten, förutom att äta semla, är diskussion om 
föreningsbigårdens framtid. Min förhoppning är att vi kommer fram till ett bra beslut i full enighet.  
 
På vintermötet startar också en favorit i repris. Vår generöse medlem Åke har ännu en gång donerat en 
nytillverkad kupa för utlottning och som vi då börjar sälja lotter till. 
  Ordförande Lasse 

Nybörjarkursen 
Det är öppet för intresseanmälningar på Vuxenskolans hemsida och vi har redan fått in några. Men det 
finns plats för fler. Sprid budskapet. Beräknat startdatum 10/4 men det föregås av en introduktionsträff, 
den 3/4. 

ÅRETS BI-GIFVENHETER (notera i almanackan redan nu) 

Vintermöte & extra medlemsmöte 

Tisdag 13/2 kl 1830 i Björksätter. Separat info har gått ut. Som vanligt blir det fika med semla 
som föreningen bjuder medlemmarna på. För att vara garanterad en semla vill vi ha anmälan till 
Lasse senast 11/2 klocka 2400 via mejl kontakt@vikbolandets-biodlare.se eller sms till 073323270.  
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Temamöten tillsammans med Norrköping  

Lördagen den 20 april: En värld av Honung föreläsare är Linda Klintefjord honungsproducent 
från Halmstad och en av landets få utbildade honungs sommelierer. Linda driver också 
Klintefjordens Skafferi. Tidpunkt preliminärt kl 14. Plats meddelas senare 

Lördagen den 25 maj i Björksätter. BeeScanning föreläsare är Björn Lagerman från Lindesberg, 
han var den person som utvecklade appen BeeScanning. Björn berättar och visar den 
uppdaterade appen och vi kommer också att få vara med om en Beescanning i realtid i 
föreningens Bigård. Tidpunkt preliminärt kl 14 

Se också hemsidan för mer detaljer och särskild inbjudan kommer. Du kan redan nu anmäla dig till 
Weronica Roos-Heinefeldt, heinefeldt53@gmail.com, mobil 070 245 77 96. Hon svarar också på ev frågor 
kring arrangemangen. 

Vårfrukost onsdag 1 maj  
Den 1 maj kl 9 i Björksätter Bjuder föreningen på FRUKOSTBUFFÉ. Vi pratar om föregående och 
kommande säsong liksom att du får träffa deltagare i nybörjarkursen. Ingen anmälan behövs, vi köper mat 
så det räcker och eventuellt överblivet säljs till hugade spekulanter, 

Bikvällar i föreningsbigården 
Varje tisdag under tiden 14 maj till och med 13 augusti, utom den 11/6 (se nedan). Det är öppet hus från kl 
18 – till senast kl 20. Föreningen bjuder på enkelt fika, kaffe/te/läsk med lite tilltugg. Vid dåligt väder är vi 
inomhus. Kan du inte vara med hela tiden, titta gärna in en stund. 

Sommarmöte & Sommarkväll i Bigår´n  
Tisdagen den 11 juni klockan 18 är det sommarmöte. Vi planerar ett spännande besök hos Nils-Bertil 
Bertilsson i Hult där han bedriver ett ekologiskt lantbruk med gårdsförsäljning. Mer info kommer senare 

Höstmöte och Årsmöte  
Höstmöte, preliminärt 8/10 kl 1830. Årsmöte preliminärt tisdagen 19 november kl 18. Allt i Björksätter, 
Kuddby. Mer info kommer senare. 

Östgötadagarna 
Hur vi gör till Östgötadagarna den 18-19/5 och 7-8/9 är ännu oklart. Kanske kan vi hyra in oss någonstans 
och sälja vår egen honung. Eller nöja oss med Sänkdalen och Kanalmagasinet som redan säljer åt oss.    

EU-val den 9 juni 
Björksätter kommer med största sannolikhet att fungera som vallokal vid EU-valet den 9/6. Mycket folk 
kommer då att passera där. Kunde vara roligt med något arrangemang i boden. Självklart 
honungsförsäljning, men kanske något mer t ex slungning, information om biodling. Höstrapsen borde 
vara klar att slunga då. Intresserad av delta??? 
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Städdag i Björksätter 
Måndag den 22/4 kl 1800 är det dags för den årliga städdagen i Björksätter. Vår förening brukar vara 
duktiga på att hjälpa till. Hoppas det blir likadant i år. Beväpna dig gärna med räfsa och lövkorg. Det går 
åt. 

På vår hemsida och i vår Facebook grupp publiceras också nyheter. 

Grannföreningar, Distriktet, Riksförbundet har en del aktiviteter som vi kan 
delta i. Dessa hittar du via SBR:s hemsida: www.biodlarna.se. 

Lotterivinster 
På en del möten brukar vi ha ett lotteri som uppskattas både av deltagarna och vår kassör. Men ett lotteri 
kräver vinster. Har du något att skänka? Eller kan du fixa några ”give-aways” från ditt jobb? Nästa gång 
det är aktuellt är frukosten den 1/5. Kontakta vår lotteriansvarige Håkan eller hör av dig till Lasse om du 
har vinster att skänka. Helst ett par dagar innan, så det blir lättare att planera. 

Om någon åker till en biredskapshandlare 
Planerar du att besöka en biredskapshandlare? Varför inte erbjuda andra medlemmar att följa med eller 
att du kan ta med en beställning. Om det gäller att ta med, bör beställningen var gjord så att det är packat 
och klart för avhämtning. Självklart gör ni upp om ersättning för besväret/resan. Skriv gärna i vår 
Facebookgrupp om du ska besöka en handlare eller vill följa med. Eller kontakta mig så kan jag mejla ut 
en förfrågan. 

Biredskapsåterförsäljare i närheten 
En återförsäljare för LP:s biodling och Töreboda Biredskap finns i Marsjö utanför Vingåker. 
www.vmbiredskap.se. Inte nästgårds precis, ca 9 mil från Ö Husby, men dock närmare än till Töreboda och 
Säffle. Går kanske också att kombinera med en utflykt till Outletbutiken i Vingåker? 
 
Lite närmare är det till Nyköping där Ulrika Engström är återförsäljare för Töreboda. 076-128 75 16. Hör av 
er i god tid så att hon hinner ta hem om det inte finns hemma. Hon säger att lite vax finns i lager. 
 
Även Söderköpings Bf har på sina träffar måndagskvällar en liten försäljning av det nödvändigaste. 

Tillskottsfoder 
För att försäkra dig om att bina inte svälter, kan du ge tillskott i form av foder. Lämplig tid är under mars. 
Du kan även ge pollenersättning. Förutom att du säkrar överlevnad sätter det fart på vårutvecklingen. 
Helen och Jonny i Marby säljer foder från Dulco. Foder beskrivs närmare på https://mlbiodling.se/. Där står 
också priser. Kontakta Helen om du vill köpa. Telefon 0763 080004, mejl anna.68@live.se. 

Beredskap för det oförutsedda? 
Har du någon beredskap om det som inte får hända ändå plötsligt händer? Du kan av någon anledning 
inte längre ta hand om dina bin. Det kan vara så ”enkelt” som ett benbrott eller i värsta fall att du är helt 
okontaktbar eller rent av avliden.  
Några råd för att underlätta för dig själv och andra om olyckan skulle vara framme: 

 Gå samman med en biodlarkollega. Jobba till och från ihop så att ni känner till varandras skötsel. 
 Ha kunskap om den andres utrustning. För anteckningar om era biodlingar och ha kunskap om var 

de finns. 
 För att förhindra smittspridning använd inte din egen utrustning i den andres bigård. 
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Köpa bin? Sälja bin? 
I så fall kontakta Lasse som förmedlar. Just nu har jag en som vill sälja bin. 

Svärmar  
Vi är några svärmfångare från föreningen anslutna till SBR:s svärmtelefon 0766-86 07 01. Det är bara 
bra om vi blir fler. Är du intresserad hör av dig till Lasse eller direkt till SBR (se Bitidningen eller 
hemsidan). Du behöver inte vara tillgänglig hela sommaren. Det går bra att pausa. Likaså behöver du inte 
åka på alla samtal. Ibland kan man redan på telefon avgöra att det är ett fall för saneringsbolag. Ibland går 
det att hänvisa till någon biodlare i närheten eller till en svärmfångarkollega. 

FAKTA 2024- spara, så har du viktiga kontaktuppgifter lätt tillgängliga. 

Ordförande Lars-Göran Arvidsson 0733 236270 kontakt@vikbolandets-biodlare.se 

Vice Ordförande, 
utbildningsansvarig 

Weronica Roos-
Heinefeldt 

0702 457796 heinefeldt53@gmail.com 

Sekreterare Carin Wihlke 0706 956748 carin.wihlke@gmail.com 

Kassör Tomas Wallentin 0736 386577 tomas.wallentin@gmail.com 

Ledamot Anders Nilsson 0702 242656 anilsson946@gmail.com 

Ledamot, webbansvarig Håkan Karlsson 0708 392703 kralle@home.se 

Ledamot Frank Christensen 0733 261478 frank@gottenvik.se 

Bitillsynsmän Norrköping   
Ulla Lundström 
Margarethe Drottja 
(ersättare) 

0706 089933 
0705 611436 
 

ullaiblundstrom@hotmail.com 
 
 

Föreningens plusgiro 11 76 61 - 9  

Hemsida https://vikbolandet.biodlarna.se/  

e-post adress kontakt@vikbolandets-biodlare.se  

TILL SIST  
Ångra inget. Om det går bra är det strålande. Om det går dåligt är det en erfarenhet 
 
  Victoria Holt/Eleanor Burford Hibbert 

  Hälsningar från Styrelsen 


